
Determinazione Dirigenziale Settore II   N. 65  del 05-06-2017  Pag.  - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI  

Provincia di Teramo 

 

SETTORE II 
TECNICO 

 

DETERMINAZIONE  N. 65  del 05-06-2017 
 

Registro generale n. 573 
 

Oggetto: COMMERCIO SU AREE  PUBBLICHE - ASSEGNAZIONE DI N.16 POSTEGGI 
ISOLATI PER IL COMMERCIO SU AREE SETTORE ALIMENTARE E NON PER 
ANNI 10 ( DIECi ) - GRADUATORIA -          

 
La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo,  viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   
 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 
Decreto Legislativo 18.8.2000,  n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    
 
il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di contabilità);   
  

O P P U R E  
 
non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   
 Roseto degli Abruzzi, 05-06-2017    
                   IL DIRIGENTE  TECNICO    

          DIRIGENTE  II  SETTORE   
                             (Ing. Marco Scorrano) 

 

SETTORE III 
"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze - Patrimonio e Farmacia" 

Servizio Finanziario (Ragioneria) 
 

Sulla Determinazione n.65, adottata dal Dirigente del Settore II, o suo delegato, in data 05-06-2017: 
 

SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 
REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINAN ZIARIA.   
La determinazione n.65 del 05-06-2017, pertanto, é divenuta ESECUTIVA ,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  
         

SI CERTIFICA , ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 
CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE .  
 
 

  
 

____________________ 
                       (Data) 
                                    Il Funzionario di Ragioneria  
                    (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 
 



Determinazione Dirigenziale Settore II   N. 65  del 05-06-2017  Pag.  - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
 

DATO ATTO che sulla proposta di determinazione N. 77  del 30-05-2017 afferente la fase 
preventiva della formazione del presente Atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.8.2000, n. 
267, così come sostituito dall’art. 3, del D.L. 10.10.2012, n. 174, convertito, con modificazioni, 
nella Legge 7.12.2012, n. 213, sono stati espressi: 

 dallo scrivente Dirigente, il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, come meglio evidenziato nel testo della proposta 
trasferita automaticamente e senza modificazioni nel presente Atto;  
 dal Dirigente di Ragioneria, il parere di regolarità contabile con il rilascio del visto 
attestante la copertura finanziaria.  

 

 
 

     IL DIRIGENTE 
 
 
 
Vista la delibera di Consiglio Comunale N. 18 del 03/06/2010  con la quale è stato approvato il regolamento per la disciplina dello 
svolgimento dell’attività commerciale sulle aree pubbliche ; 
 
 Vista la determinazione  Settore II Tecnico n. 23 del 22/3/2017, con la quale  è stato approvato  il bando per l’assegnazione  di n. 16 
posteggi settore  alimentare e non su aree pubbliche così di seguito distribuiti: 
 

- P.zza  Ungheria  - posteggi n. 2 (mt 6,00 x 2,50) – settore alimentare – automezzi uso negozio- Annuale -  scheda n. 
29. 

 
- Zona Pontile- posteggi n. 2 (mt 2,50 x 6,00) – settore alimentare –automezzi uso negozio – svolgimento dal 15 aprile 

– 30 settembre – scheda n. 30. 
 
- Viale Makarsha – Lungomare  - posteggi n. 3 (mt 6,00 x 4,00)- settore alimentare e non alimentare – box amovibili – 

svolgimento dal 15 aprile – 30 settembre – scheda n. 35. 
 
- Rotonda Viale Makarska Nord – posteggio n. 1 (mt 6,00 x 2,50) – settore alimentare – automezzo uso negozio  - 

svolgimento dal 1 aprile – 30 settembre  - scheda n. 36. 
 
- Impianto Sportivo – Campo a Mare – Via Pietro Nenni – posteggio n. 1 (mt  3,00 x 5,00) – settore alimentare - box 

amovibile  - svolgimento annuale – scheda n.37. 
 
- Via Salara – S.S. 150 Cantina Sociale – posteggi n. 2 (mt 6,00 x 2,50) – settore alimentare   e non alimentare – 

automezzi uso negozio – Annuale - scheda n. 38. 
 

- Parco S.Anna – Via Grecia  - posteggio n. 1 (mt 3,00 x 5,00) – settore alimentare – box amovibile – Annuale – 
scheda n. 39. 

 
- Fonte dell’Accolle – Antichi percorsi – posteggio n. 1 (mt 6,00 x 4,00) settore alimentare  – box amovibile – 

svolgimento dal 15 aprile – 30 settembre  - scheda n. 40. 
 

- S. Lucia – S.S. 150 – posteggio n. 1 (mt 6,00 x 2,50 ) – settore alimentare – automezzo uso negozio – Annuale - 
scheda n. 41. 

  
- Cologna Spiaggia Lungomare Nord – posteggio n. 1 (mt 6,00 x 2,50) settore alimentare con somministrazione  - box 

amovibile – svolgimento dal 15 aprile – 30 settembre – scheda n. 43. 
 

- Piane Tordino – P.zza antistante scuola elementare – posteggio n, 1 (mt 6,00 x 2,50) settore alimentare – 
automezzo uso negozio – svolgimento dal 15 aprile – 30 settembre – scheda n. 44. 

 
 

Viste le istanze  presentate  e preso  atto delle istruttorie  dei procedimenti: 
 



Determinazione Dirigenziale Settore II   N. 65  del 05-06-2017  Pag.  - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Rilevato che alcune istanze sono risultate carenti di documentazione e che a tali partecipanti  è stato richiesto di integrare quanto già 
prodotto; 
 
Ritenuto di  dover  procedere alla formazione di apposita graduatoria per l’assegnazione  delle postazioni soprarichiamate  secondo le 
modalità previste nel bando pubblico; 
 
Visto  il  D.lgs  n. 267/2000 e s.m.e.i;  
 
Vista la  L.R. n. 30 del 30/08/2016; 
 
Visto il D.Lgs 31/03/1998 n. 114, e successive modifiche e integrazioni; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 
1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione, a sens dell’art. 3 

della legge n. 241/90 e successive modifiche e integrazioni; 
2) di approvare le seguenti graduatorie di merito per l’assegnazione dei posteggi individuati nella delibera di C.C. n. 23 del 

22/3/2017: 
 
 

PIAZZA UNGHERIA SCHEDA  N. 29 – N. 2 POSTEGGI PER AUTOMEZZO USO NEGOZIO 

POS NOMINATIVO REGISTRO 

IMPRESE 

ANZIANITA’ 

POSTEGGIO 

DURC PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 GINEVRO CORRADINO  24/1/1983  SI’ 60 + 3 = 63 

2 CASTELLI ROBERTO 28/1/2016 21/4/2016 SI’ 40 + 20 + 3 = 63 

3 MACELLARI SESTINA 26/2/1980     60 = 60 

4 PALUMBI LUCIA 8/3/1984     60 = 60 

5 D’ELPIDIO CESARE 5/7/1996     60 = 60 

6 PAVONE MARIANO 5/5/2015   40 = 40 

Escludere dalla graduatoria relativa al presente posteggio i seguenti nominativi per la motivazione a fianco indicata: 
a) RAPALI  LANFRANCO – non in possesso dell’iscrizione al registro imprese per il commercio su aree pubbliche; 
b) TRITELLA  SIRNIA - non in possesso dell’iscrizione al registro imprese per il commercio su aree pubbliche; 

 
 
ZONA PONTILE SCHEDA N. 30 – N. 2 POSTEGGI A USO NEGOZIO 

POS NOMINATIVO REGISTRO 

IMPRESE 

ANZIANITA’ 

POSTEGGIO 

DURC PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 CASTELLI ROBERTO 28/1/2016 21/4/2016 SI’ 40 + 20 + 3 = 63 

2 MACELLARI SESTINA 26/02/1980   60 = 60 

3 CENTORAME  GIUSEPPE 26/3/2014 21/4/2016  40 + 20 = 60 

4 F.LLI DI FEBO D. & F. SNC 6/2/2012  SI’ 50 + 3 = 53 

5 ATHENIS SRL DI IONATA PASQUALE 13/2/2014  SI’ 40 + 3 = 43 

Escludere dalla graduatoria relativa al presente posteggio i seguenti nominativi per la motivazione a fianco indicata: 
a) RAPALI  LANFRANCO – non in possesso dell’iscrizione al registro imprese per il commercio su aree pubbliche; 
b) BERRE’ NATASCIA  - non in possesso dell’iscrizione al registro imprese per il commercio su aree pubbliche; 
c) DI LEONARDO SABATINO - non in possesso dell’iscrizione al registro imprese per il commercio su aree pubbliche; 
d) TRITELLA  SIRNIA - non in possesso dell’iscrizione al registro imprese per il commercio su aree pubbliche; 
 
 
VIALE MAKARSKA  LUNGOMARE SCHEDA N. 35 – N. 3 POSTEGGI BOX AMOVIBILI  

POS NOMINATIVO REGISTRO 

IMPRESE 

ANZIANITA’ 

POSTEGGIO 

DURC PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 GINEVRO CORRADINO  24/1/1983  SI’ 60 + 3 = 63 

2 CHALET DEL PARCO SAS DI ENRICO QUATRACCIONI 23/2/2007  SI’ 60 + 3 = 63 

3 MACELLARI SESTINA 26/2/1980   60 = 60 

4 D’ELPIDIO CESARE 5/7/1996     60 = 60 

5 PANZUTO RAFFAELE 8/9/2003     60 = 60 

6 VAGNOZZI MARCO 2/3/2006   60 = 60 



Determinazione Dirigenziale Settore II   N. 65  del 05-06-2017  Pag.  - 4 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

7 DE SIMONE TERESA  10/3/2010  SI’ 50 + 3 = 53 

8 MA.RO’ SNC – SICHETTI MASSIMO 19/7/2007   50 = 50 

9 ATHENIS SRL DI IONATA PASQUALE 13/2/2014  SI’ 40 + 3 = 43 

10 DI MERCURIO MASSIMILIANO 17/4/2015   40 = 40 

11 VITAGLIANO FEDERICA 16/5/2017   40 = 40 

Escludere dalla graduatoria relativa al presente posteggio i seguenti nominativi per la motivazione a fianco indicata: 
a) GIAMPORCARO MAURIZIO - non in possesso dell’iscrizione al registro imprese per il commercio su aree pubbliche; 
b) RAPALI  LANFRANCO - non in possesso dell’iscrizione al registro imprese per il commercio su aree pubbliche; 
e) TRITELLA  SIRNIA - non in possesso dell’iscrizione al registro imprese per il commercio su aree pubbliche; 
c) DI LEONARDO SABATINO - non in possesso dell’iscrizione al registro imprese per il commercio su aree pubbliche; 
d) LIDO SAHARA SAS di BARONE GIANFELICE & C - non in possesso dell’iscrizione al registro imprese per il commercio su 

aree pubbliche; 
e) COSTA EST SAS di BIANCHINI LUIGI RAFAEL E C - non in possesso dell’iscrizione al registro imprese per il commercio su 

aree pubbliche; 
f) DI SABATINO GIANCARLO - non in possesso dell’iscrizione al registro imprese per il commercio su aree pubbliche; 
g) PIEGIVA SRL di PIETRINFERNI DOMENICO - non in possesso dell’iscrizione al registro imprese per il commercio su aree 

pubbliche; 
h) D’ECCLESIA NOEMI - non in possesso dell’iscrizione al registro imprese per il commercio su aree pubbliche; 
i) BELLACHIOMA IVANA - non in possesso dell’iscrizione al registro imprese per il commercio su aree pubbliche; 
j) ORGORETTI  ANNAMARIA - non in possesso dell’iscrizione al registro imprese per il commercio su aree pubbliche; 
k) SUSHI TE SRLS - non in possesso dell’iscrizione al registro imprese per il commercio su aree pubbliche; 
 
 
VIALE MAKARSKA NORD – LUNGOMARE   SCHEDA N. 36 – N. 1 POSTEGGI  - AUTOMEZZO  

POS NOMINATIVO REGISTRO 

IMPRESE 

ANZIANITA’ 

POSTEGGIO 

DURC PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 MACELLARI SESTINA 26/02/1980   60 = 60 

2 D’ELPIDIO CESARE 5/7/1996     60 = 60 

3 VAGNOZZI MARCO 2/3/2006   60 = 60 

4 DI DONATO DONATO 28/4/2011 26/5/2016  40 + 20 = 60 

5 RAGNOLI LARA LIVIA 21/3/2016 28/4/2016  40 + 20 = 60 

6 GALLUCCI MARTINA 10/1/2013  SI’ 40 + 3 = 43 

7 ATHENIS SRL DI IONATA PASQUALE 13/2/2014  SI’ 40 + 3 = 43 

Escludere dalla graduatoria relativa al presente posteggio i seguenti nominativi per la motivazione a fianco indicata: 

a) TRITELLA  SIRNIA - non in possesso dell’iscrizione al registro imprese per il commercio su aree pubbliche; 

b) RAPALI  LANFRANCO - non in possesso dell’iscrizione al registro imprese per il commercio su aree pubbliche; 

c) BERRE’ NATASCIA  - non in possesso dell’iscrizione al registro imprese per il commercio su aree pubbliche; 
 

 
IMPIANTO  SPORTIVO CAMPO A MARE VIA PIETRO   NENNI  SCHEDA N. 37  -  N. 1 POSTEGGI 

POS NOMINATIVO REGISTRO 

IMPRESE 

ANZIANITA’ 

POSTEGGIO 

DURC PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 VAGNOZZI MARCO 02/03/2006                       60 = 60 

Escludere dalla graduatoria relativa al presente posteggio i seguenti nominativi per la motivazione a fianco indicata: 
a)    MATANI ROBERTO - non in possesso dell’iscrizione al registro imprese per il commercio su aree pubbliche; 
 
 
VIA SALARA SS.150  SCHEDA N. 38 – N. POSTEGGI 2 AUTOMEZZO USO NEGOZIO 

POS NOMINATIVO REGISTRO 

IMPRESE 

ANZIANITA’ 

POSTEGGIO 

DURC PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 VAGNOZZI MARCO  02/03/2006                       60 = 60 

 
 
COLOGNA SPIAGGIA – LUNGOMARE NORD SCHEDA N. 43 – N. 1 POSTEGGIO BOX AMOVIBILE  

POS NOMINATIVO REGISTRO 

IMPRESE 

ANZIANITA’ 

POSTEGGIO 

DURC PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 GINEVRO CORRADINO 24/01/1983                       60 = 60 

2 DE SIMONE TERESA  10/3/2010   SI’ 50 + 3 = 53 

3 F,.LLI DI FEBO D.& 6/2/2012  SI               50 + 3 = 53 



Determinazione Dirigenziale Settore II   N. 65  del 05-06-2017  Pag.  - 5 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

4 ATHENIS SRL DI IONATA PASQUALE 13/2/2014   SI’ 40 + 3 = 43 

5 DI MERCURIO MASSIMILIANO 17/4/2015   40 = 40 

Escludere dalla graduatoria relativa al presente posteggio i seguenti nominativi per la motivazione a fianco indicata: 
a)    DI LEONARDO SABATINO - non in possesso dell’iscrizione al registro imprese per il commercio su aree pubbliche; 
 
 
 
PIANE TORDINO PIAZZA ANTISTANTE SCUOLA ELEMENTARE AUTOMEZZO USO NEGOZIO SCHEDA N. 44 – N. 1 

POSTEGGI 

POS NOMINATIVO REGISTRO 

IMPRESE 

ANZIANITA’ 

POSTEGGIO 

DURC PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 ATHENIS SRL DI IONATA PASQUALE 13/2/2014  SI’ 40 + 3 = 43 

 

       DETERMINA 

 
1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione, ai sensi dell'art. 3 
della legge n. 241/90 e successive modifiche e integrazioni; 
 
2. di approvare  le seguenti graduatorie di merito per l'assegnazione  dei posteggi così come individuati nella determinazione  
Settore II Tecnico n. 23 del 22/3/2017; 

 
3. pubblicare la presente determina all'Albo Pretorio per la durata di giorni 15 (QUINDICI) a decorrere dalla data odierna. 
 

 
MANDA 

 
la presente determinazione a: 
 
 
- Al Comando di Polizia Municipale per l'assegnazione dei posteggi nel rispetto della suestesa graduatoria di merito e per la vigilanza 
di polizia amministrativa. 
 
- Al Dirigente del II Settore per quanto di competenza. 
 
- Al Sig. Sindaco  per opportuna conoscenza. 
 
- All’Assessore al Commercio. 
 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR L'Aquila entro 60 (sessanta) giorni dalla data di affissione all'Albo 
Pretorio oppure entro 120 (centoventi) giorni, decorrenti dalla stessa data, al Presidente della Repubblica. 
 
 

                                                                                                                       IL  DIRIGENTE 
                                                                                                              Dott. Ing. Marco Scorrano 

  
 

 


